

कार्यालय प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा,
उद्योग एवं कॉर्पोरेट कार्य
ए. जी. सी. आर. भवन, आई. पी. एस्टेट,
नई दिल्ली -110002



OFFICE OF THE
PRINCIPAL DIRECTOR OF AUDIT,
INDUSTRY AND CORPORATE AFFAIRS,
A.G.C.R. BUILDING, I.P. ESTATE,
NEW DELHI – 110 002

OFFICE ORDER- 42

Consequent on merger of the post of Audit Officer/ Accounts Officer and Sr. Audit Officer/ Sr. Accounts Officer vide Hqrs. letter No.1327-Staff (Appt.)/213-2019 dated 25.11.2019 and in terms of the provisions contained in the Modified Assured Career Progression Scheme (MACPS) for the Central Government Civilian Employees, as introduced by the Govt. of India vide Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions (Department of Personnel & Training) OM No. 35034/3/2008-Estt. (D) dated 19th May, 2009, circulated vide CAG's office letter No. 28-Audit (Rules)/8-2009 dated 20.05.2009 read with clarifications contained in OM No. 35034/1/97-Estt.(D) dated 04.10.2012, O.M. No. 35034/1/2015-Estt.(D) 27/28.09.2016, O.M. No. 35034/3/2015-Estt.(D) dated 22.10.2019 and Hqrs Circular No. 23-Staff wing/2016 dated 20.06.2016, the following officers of Group 'A' Gazetted post (Sr. AO cadre only) is hereby given financial up-gradation in the level of Pay-matrix and from the date shown against each:

Sl. No.	Name and Designation Shri	Date from which next up-gradation is admissible	Level in the Pay-matrix in which up-gradation is admissible	Remarks
1	S. Shunmuga Raj, SAO UID: TNCHS4060010	29.11.2025	L-11, MACP- 2	
2	Ranjeet, SAO UID: XXXXX4060431	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
3	Ravinder Nath Kumar, SAO UID: DLNDS4060227	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
4	Sandip Dey, SAO UID: MHMUS4060658	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
5	Gunjeshwar Prasad Karn, SAO UID: DLNDM4060281	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
6	Sudhir Dutt Sharma, SAO UID: DLNDM4060298	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
7	P.S. Subramanian, SAO UID: KABNS4060661	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
8	Rajesh Kumar Gupt, SAO UID: WBKLS4060663	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
9	Sumita Satija, SAO UID: DLND S 4060334	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
10	Margret Sukrita Kujur, SAO UID: DLNDM4060270	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
11	Rajesh Kalyan, SAO UID: DLNDS4060346	01.01.2026	L-11, MACP- 2	

Yashwanth
12/7/2026

12	Deepu Kumar, SAO UID: MHMUS4060669	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
13	Debnath Mukherjee, SAO UID: MHMUS4060680	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
14	Radha Chauhan, SAO UID:DLNDM4060290	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
15	Naveen Gupta, SAO UID:DLNDS4060338	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
16	D. Usha, SAO UID:TNCHS4060681	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
17	Sujan Das, SAO UID:DJNDM4060689	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
18	Arup Dey, SAO UID:XXXXX4060691	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
19	Firoz Ahmed, SAO UID:DLNDM4060692	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
20	Sudeb Sikder, SAO UID:MHMUS4060694	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
21	Rajinder Raina, SAO UID:DLNDM4060451	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
22	Arghya Chakravarty, SAO UID:XXXXX4060452	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
23	Preetjot Kaur, SAO UID:DLNDM4060342	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
24	Snehanjan Dey, SAO UID:DLNDM4060704	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
25	Vikram Nagpal, SAO UID:DLNDS4060297	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
26	Vipin Bisht, SAO UID:DLNDM4060339	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
27	Debabrata Sarkar, SAO UID:WBKLS4060714	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
28	S.K. Abdul Iqbal Rahiman, SAO UID:TNCHS4060715	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
29	Shah Nawaz Ahmad, SAO UID:DLNDM4060249	01.01.2026	L-11, MACP- 2	

Grant of financial up-gradation under the MACP Scheme shall only be on personal basis and shall not tantamount either to functional/regular promotion or to change in the existing designation/status of the concerned officer. It will also not change the existing seniority position thereof. However, financial and certain other benefits, which are linked to the pay drawn by an employee, shall be permitted. No stepping up of pay in the pay level would be admissible with regard to junior getting more pay than the senior on account of pay fixation under the MACP Scheme.

With regard to fixation of pay on grant of financial up-gradation under the MACP Scheme, the concerned officer may exercise the option for pay fixation under Rule 10 of Central

y m z / 13/7/2026

Civil Services (Revised Pay) Rules, 2016 – read with clarifications of the Dept. of Expenditure's OM No. 4-21/2017-IC/E.IIIA dated 28.11.2019. In case of an official getting two or more financial up-gradations, his/her pay shall be fixed successively in each level of pay-matrix.

There shall be no further fixation of pay at the time of regular promotion, if it is in the same level of pay-matrix as granted under MACPS. However, at the time of actual promotion, if it happens to be in a post carrying higher level in the pay-matrix than what is available under MACPS, no pay fixation would be available and only difference of level would be made available.

In case the concerned officer, after being granted financial up-gradation under the MACPS, refuses the regular promotion, he/she shall not be eligible to be considered for further financial up-gradation, till he/she agrees to be considered for promotion again. The next financial up-gradation shall also be deferred to the extent of period of debarment due to such refusal.

-Sd-

Dy. Director (Admn.)

No.Admn. I/2(16)/ MACPS/Gazetted /2025/ 657 - 665

Date: 13 JUL 2025

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. Sr. Administrative Officer (OE & Bills), O/o the Comptroller and Auditor General of India, New Delhi.
2. Pay and Account Officer (Audit), O/o the Pr. Accountant General of Audit, New Delhi
3. Secretary, Principal Director of Audit, Industry and Corporate Affairs, New Delhi
4. Sr.AO (Admn), O/o the DGA, CE(ESD), New Delhi
5. Sr.AO (Admn.), O/o the DGA (Infra), New Delhi
6. Sr.AO (Admn.), O/o the DGA (Power), New Delhi
7. Sr. Audit Officer (Bills),
8. Concerned Officers
9. Secretary, Sr. Audit Officer (Association), New Delhi
10. Confidential Cell.
11. EDP (for uploading on the office website).
12. Admn. I (Staff position seat).
13. Office Order Book.

y212025
13/7/2025
Sr. Audit Officer (Admn.)

कार्यालय प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा,
उद्योग एवं कॉर्पोरेट कार्य
ए. जी. सी. आर. भवन, आई. पी. एस्टेट,
नई दिल्ली -110002



OFFICE OF THE
PRINCIPAL DIRECTOR OF AUDIT,
INDUSTRY AND CORPORATE AFFAIRS,
A.G.C.R. BUILDING, I.P. ESTATE,
NEW DELHI - 110 002

कार्यालय आदेश- ५२

मुख्यालय पत्र संख्या 1327-स्टाफ (Appt.)/213-2019 दिनांक 25.11.2019 के माध्यम से लेखा परीक्षा अधिकारी/लेखा अधिकारी और वरिष्ठ लेखा परीक्षा अधिकारी/वरिष्ठ लेखा अधिकारी के पद के विलय के परिणामस्वरूप और संशोधित सुनिश्चित कैरियर प्रगति योजना (MACPS) में निहित प्रावधानों के संदर्भ में कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन संख्या 35034/3/2008-स्था. (घ) के द्वारा परिचालित सीएजी कार्यालय पत्र संख्या 28-लेखा परीक्षा (नियम)/8-2009 दिनांक 20.05.2009 कार्यालय ज्ञापन संख्या 35034/1/97-स्था. (डी) दिनांक 04.10.2012, कार्यालय ज्ञापन संख्या 35034/1/2015-स्था. (डी) 27/28.09.2016, कार्यालय ज्ञापन संख्या 35034/3/2015-स्था. (डी) दिनांक 22.10.2019 और मुख्यालय परिपत्र संख्या 23-स्टाफ विंग/2016 दिनांक 20.06.2016, समूह 'क' राजपत्रित पद (केवल वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी संवर्ग) के निम्नलिखित अधिकारियों को एतद्वारा वेतन-मैट्रिक्स के स्तर पर और प्रत्येक के सामने दर्शाई गई तारीख से वित्तीय उन्नयन प्रदान किया जाता है:

Sl. No.	नाम और पदनाम	वह तिथि जिससे अगला उन्नयन स्वीकार्य है	पे-मैट्रिक्स में स्तर जिसमें उन्नयन स्वीकार्य है	टिप्पणियां
1	S. Shunmuga Raj, SAO UID: TNCHS4060010	29.11.2025	L-11, MACP- 2	
2	Ranjeet, SAO UID: XXXXX4060431	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
3	Ravinder Nath Kumar, SAO UID: DLNDS4060227	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
4	Sandip Dey, SAO UID: MHMUS4060658	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
5	Gunjeshwar Prasad Karn, SAO UID: DLNDM4060281	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
6	Sudhir Dutt Sharma, SAO UID: DLNDM4060298	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
7	P.S. Subramanian, SAO UID: KABNS4060661	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
8	Rajesh Kumar Gupt, SAO UID: WBKLS4060663	01.01.2026	L-11, MACP- 2	

यु. पी. आर. म.
13/10/2026

9	Sumita Satija, SAO UID: DLND S 4060334	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
10	Margret Sukrita Kujur, SAO UID: DLNDM4060270	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
11	Rajesh Kalyan, SAO UID: DLNDS4060346	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
12	Deepu Kumar, SAO UID: MHMUS4060669	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
13	Debnath Mukherjee, SAO UID: MHMUS4060680	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
14	Radha Chauhan, SAO UID:DLNDM4060290	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
15	Naveen Gupta, SAO UID:DLNDS4060338	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
16	D. Usha, SAO UID:TNCHS4060681	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
17	Sujan Das, SAO UID:DJNDM4060689	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
18	Arup Dey, SAO UID:XXXXX4060691	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
19	Firoz Ahmed, SAO UID:DLNDM4060692	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
20	Sudeb Sikder, SAO UID:MHMUS4060694	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
21	Rajinder Raina, SAO UID:DLNDM4060451	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
22	Arghya Chakravarty, SAO UID:XXXXX4060452	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
23	Preetjot Kaur, SAO UID:DLNDM4060342	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
24	Snehanjan Dey, SAO UID:DLNDM4060704	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
25	Vikram Nagpal, SAO UID:DLNDS4060297	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
26	Vipin Bisht, SAO UID:DLNDM4060339	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
27	Debabrata Sarkar, SAO UID:WBKLS4060714	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
28	S.K. Abdul Iqbal Rahiman, SAO UID:TNCHS4060715	01.01.2026	L-11, MACP- 2	
29	Shah Nawaz Ahmad, SAO UID:DLNDM4060249	01.01.2026	L-11, MACP- 2	

y D 12/3/2026
12/3/2026

एमएसीपी योजना के तहत वित्तीय उन्नयन की मंजूरी केवल व्यक्तिगत आधार पर होगी और यह कार्यात्मक/नियमित पदोन्नति या संबंधित अधिकारी के मौजूदा पदनाम/स्थिति में परिवर्तन के समान नहीं होगी। इससे मौजूदा वरिष्ठता की स्थिति में भी कोई बदलाव नहीं होगा। हालांकि, वित्तीय और कुछ अन्य लाभ, जो एक कर्मचारी द्वारा आहरित वेतन से जुड़े हैं, की अनुमति दी जाएगी। एमएसीपी योजना के अंतर्गत वेतन निर्धारण के कारण कनिष्ठ को वरिष्ठ वेतन से अधिक वेतन मिलने के संबंध में वेतन स्तर में कोई वृद्धि स्वीकार्य नहीं होगी।

एमएसीपी योजना के तहत वित्तीय उन्नयन के अनुदान पर वेतन के निर्धारण के संबंध में, संबंधित अधिकारी केंद्रीय सिविल सेवा (संशोधित वेतन) नियम, 2016 के नियम 10 के तहत वेतन निर्धारण के विकल्प का प्रयोग कर सकते हैं (व्यय विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या 4-21/2017-आईसी/ई. IIIA दिनांक 28.11.2019 के स्पष्टीकरण के साथ पढ़ा जाय)। यदि किसी अधिकारी को दो या अधिक वित्तीय उन्नयन प्राप्त होते हैं, तो उसका वेतन वेतन-मैट्रिक्स के प्रत्येक स्तर में क्रमिक रूप से तय किया जाएगा।

नियमित पदोन्नति के समय वेतन का कोई और निर्धारण नहीं होगा, यदि यह एम.ए.सी.पी. योजना के तहत प्रदान किए गए वेतन-मैट्रिक्स के समान स्तर में है। तथापि, वास्तविक पदोन्नति के समय, यदि वह वेतन-मैट्रिक्स में उच्चतर स्तर वाले पद पर होता है जो एम.ए.सी.पी.एस. के अंतर्गत उपलब्ध पद से उच्चतर स्तर का है तो कोई वेतन निर्धारण उपलब्ध नहीं होगा और केवल स्तर के अंतर का निर्धारण उपलब्ध रहेगा।

यदि संबंधित अधिकारी, एम.ए.सी.पी. योजना के तहत वित्तीय उन्नयन प्रदान किए जाने के बाद, नियमित पदोन्नति से इनकार करते हैं, तो वह आगे वित्तीय उन्नयन के लिए विचार करने के लिए पात्र नहीं होंगे, जब तक कि वह पुनः पदोन्नति के लिए विचार किये जाने के लिए अपनी सहमति नहीं प्रदान करते। अगले वित्तीय उन्नयन को भी इस तरह के इनकार के कारण रोक की अवधि की सीमा तक स्थगित कर दिया जाएगा।

हस्ता./-

उप निदेशक (प्रशासन)

प्र.प्रशासन I/2(16)/एमएसीपीएस/राजपत्रित/2025/657-665

दिनांक:

13 JUL 2026

जानकारी और आवश्यक कार्रवाई के लिए अग्रेषित प्रतिलिपि:

1. वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी (OE & Bills), भारत के नियंत्रक और महालेखा परीक्षक, नई दिल्ली का कार्यालय।
2. वेतन एवं लेखा अधिकारी (लेखा परीक्षा), कार्यालय, प्रधान लेखाकार महालेखाकार, नई दिल्ली

प्र.प्रशासन
13/7/2026

3. सचिव, प्रधाननिदेशक, लेखापरीक्षा, उद्योग और कॉर्पोरेट मामले, नई दिल्ली
4. व.ले.प.अ (प्रशासन), कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा, केंद्रीय व्यय (पर्यावरण एवं वैज्ञानिक विभागों), नई दिल्ली
5. वरिष्ठ लेखा परीक्षा अधिकारी (प्रशासन), कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा (इंफ्रास्ट्रक्चर), नई दिल्ली
6. वरिष्ठ लेखा परीक्षा अधिकारी (प्रशासन), कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा (उर्जा), नई दिल्ली
7. व.ले.प.अ. (बिल एवं दावा अनुभाग)
8. संबंधित अधिकारी
9. सचिव, वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (एसोसिएशन), नई दिल्ली
10. गोपनीय प्रकोष्ठ।
11. इ.डी.पी. (ऑफिस की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए)
12. प्रशासन I (स्टाफ पोजीशन सीट)
13. कार्यालय आदेश पुस्तिका

Yashwanth
13/7/2026

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन)

नारायण कुमार
13/7/2026